<sup>251</sup> Hagedner, 385, 12–386, 1.

<sup>252</sup> Hagedner, 387, 33–388, 12.

<p><i>quam gentium nationes. Qui licet postmodum ex revelatione divina ab Antiochia fuerit translatus ad Urbem, non tamen concessum sibi primatum deseruit, sed secum potius cathedre transtulit principatum, cum Dominus eum nullatenus minorare voluerit quem Romae previderat martirio coronandum.</i></p> <p>[...]</p> <p><i>Sane cum per navim Petri ecclesia figuretur, tunc Petrus iuxta preceptum Dominicum navim duxit in altum, laxans predicationis retia in capturam, cum ibi posuit ecclesie principatum, ubi vigeat secularis potentie altitudo et imperialis monarchia residebat, cui fere singule nationes, sicut flumina mari, tributa solvebant certis temporibus constituta.<sup>251</sup></i></p> <p>[...]</p> <p><i>Cur mater omnium ecclesiarum ecclesia Romana dicatur, que ab Ierosolimitana ecclesia orthodoxe fidei sacramenta recepit, cum Apostolus etiam inquiring se usque ad Illiricum Evangelium predicasse, quod quasi a Ierusalem inceperit evidenter ostendat. Licet autem ex premissis intelligatur et huic inquisitioni responsum, cum ecclesia Romana mater dicatur, non ratione temporis, sed ratione potius dignitatis – nam etsi secundum Iohannem Andreas prius venerit ad fidem quam Petrus, prelatus est tamen Petrus Andreae, cum et in apostolorum cathalago semper primus quasi precipuus premittatur, non quod Petrus sit prior tempore, sed potior dignitate –, ad omnem tamen dubietatem tollendam tua fraternitas debet distinguere secundum diversas nominis rationes inter Romanam et Ierosolimitanam ecclesias, quod illa dicenda sit mater fidei, quoniam ab ea sacramenta fidei processerunt, ista vero dicenda sit mater fidelium, quoniam privilegio dignitatis universis fidelibus est prelata. Sicut etiam sinagoga dicitur mater ecclesie, quoniam et ipsa processit ecclesiam et ecclesia processit ab ipsa</i></p> <p>[...]<sup>252</sup></p>	<p><i>honorem.</i></p> <p><i>Cum Petro cathedra, radius cum sole recedit.</i></p> <p>230–236</p> <p><i>Mandato Domini navim deducit in altum</i></p> <p><i>Petrus et in piscis capturam retia laxat. Roma monarchiam tenuit, regnavit in urbe imperialis honos et mundi tota potestas, dum Rome Petrus fastigia scandit. In altum navim deducit, divini semina verbi dum populis spargit, capture retia laxat.</i></p> <p>237–249</p> <p><i>Roma monarchiam tenet orbis, regnat in urbe pontificalis honos et mundi tota potestas. Roma prior sedes et Bethel prima vocatur, utraque prima quidem vere tamen altera prima, Roma potestate sed Bethel tempore. Mater utraque censetur, vere tamen altera mater: Hec fidei mater, cuiuslibet ista fidelis. Sic Petro prior Andreas, Petrus prior ipso Andrea: Prior Andreas, quia tempore primus ad fidei cultum venit. Petrus prior, ipsi prelatus fidei merito, prelatus honore. Ecclesie mater sic et synagoge vocatur, tempore prima, tamen est maior filia matre.</i></p>
--	--